Základní škola a Mateřská škola Nechvalín,
okres Hodonín, Nechvalín 16, 696 31 Bukovany
_____________________________________________________________________________________
Výroční zpráva o činnosti MŠ Nechvalín
školní rok 2024/25

Vypracovala: Mgr. Alena Rektoříková
Dne: 10.9. 2025
Podklady byly projednány na  pedagogické radě dne: 28.8. 2025
Schválil: Mgr. Blanka Chvátalová,řed. ZŠ
Číslo jednací: 60 /451- MŠ 2025


1. Charakteristika školy

1.1. název školy: Základní škola a Mateřská škola Nechvalín, okr. Hodonín

1. úplná adresa:		Nechvalín 16, 696 31 Bukovany
1. právní forma:		příspěvková organizace
2. telefon:		518 618 242
3. fax:				-
4. e-mail:			zsnechvalin@seznam.cz
5. IZO ředitelství:		600115763
6. IČO:				71002154
7. ředitel školy           	Mgr. Blanka Chvátalová
 
1.2. poslední zařazení do sítě škol č.j.58/454, Rozhodnutí  ze dne 8.3.2005   s účinností od 1.9.2005

Název a adresa zřizovatele:	Obec Nechvalín 13, 69631 Bukovany
      


1.3. součásti školy: 

	název součásti
	
IZO součásti
	
kapacita
	
počet tříd
	
počet dětí
	průměrná docházka ve šk. roce (v %)

	
	 
	23/24
	24/25
	23/24
	24/25
	23/24
	24/25
	23/24
	24/25

	mateřská škola
	107607492
	25
	25
	1
	1
	21
	13
	10
	8,2

	školní jídelna
	 
	60
	60
	x
	x
	21
	13
	10
	8,2

	školní výdejna
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	školní družina
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



1.4. Odloučená pracoviště (adresa dle rozhodnutí o zařazení do sítě škol)
	 
	Adresa
	počet tříd
	počet žáků

	ředitelství školy
	 ZŠ a MŠ Nechvalín 16, okr. Hodonín
	1
	13

	odloučené pracoviště
	 -
	0
	0


 
1.5. Věkové složení dětí ve školním roce 2022/23 a 2023/2024*
	do 3 let
	3leté
	4leté
	5leté
	6leté
	starší

	23/24
	24/25
	23/24
	24/25
	23/24
	24/25
	23/24
	24/25
	23/24
	24/25
	23/24
	24/25

	6
	0
	0
	2
	6
	4
	4
	5
	1
	2
	0
	0


*stav k 16.7.2023 (kdy končil provoz MŠ)
1.6. Odklad povinné školní docházky
	 
	počet dětí

	odklad povinné školní docházky
	1

	dodatečné odložení povinné šk. docházky
	0

	celkem
	1


 

1.7. Školy v přírodě
 
	počet dětí
	počet dnů na jedno dítě

	0
	0




1.8. Péče o integrované děti
	počet dětí
	druh postižení

	1
	Poruchy chování 



1.9. Speciální a specializované třídy, individuální integrace 
	 
	počet tříd
	počet žáků
	poznámka

	speciální třída
	---
	--
	---

	specializovaná třída
	---
	--
	---

	přípravná třída
	---
	--
	---

	indiv. integrace
	xxx
	--
	                    ---

	z toho vady řeči
	xxx
	--
	                    ---

	mentálně postižení
	xxx
	                    ---
	                    ---

	zrakově postižení
	xxx
	-- 
	                    ---

	sluchově postižení
	xxx
	---
	                    ---

	s více vadami
	xxx
	-- 
	                    ---


 
1.10. Popis školy /včetně uvedení provozní doby/:

Společná budova MŠ  a ZŠ a ŠJ, v přízemí – kuchyně s MŠ, v 1. patře ZŠ.
Provozní doba: 6,30 hod  – 15,30  hodin.
1.11. Školní vzdělávací program:
       „Barevné kamínky,“ verze č.1, platnost dokumentu od 2. 9. 2022 dosud.
 1.12. Demografický vývoj /obec, mikroregion/:
        V posledních letech k úbytku zapsaných dětí dochází, s výhledem 2 – 3 let předpokládáný pokles.

2. Údaje o zaměstnancích školy
2.1. Pedagogičtí zaměstnanci – šk. rok 2024/25

	Vzdělání  - nejvyšší dosažené
	počet

	Střední pedagogické škola 
	1

	VŠ – předškolní výchova
	0

	VŠ – speciální pedagog
	0

	Jiné (jaké)
	1


 


2.2. Zařazení a věkové složení
	prac. zařazení
	vzdělání
	úvazek *
	délka praxe
	věk 

	Markéta Mullerová
učitelka MŠ
	Uč. MŠ 
	0,81
	1
	20

	Bc. Marie Křížková  učitelka MŠ
	vyšší odb.
	1,0
	24
	          55

	
	
	
	
	


*fyzický/přepočtený
2.3. Kvalifikovanost 
	 
	počet fyzických osob
	přepočtený
	v %

	kvalifikovaní zam.
	1
	                 1,0
	                    70

	nekvalifikovaní
	1
	                 0,81
	  30


 
2.4. Provozní zaměstnanci
	 
	celkem 
	prac. zařazení
	celkový úvazek *
	věk

	provoz
	1
	školnice, uklízečka
	1/1,0
	56

	školní jídelna
	2
	kuchařka, ved. ŠJ
	  2/1,17
	51, 56

	ostatní
	0
	0
	0
	0


*fyzický/přepočtený

2.5. Personální změny ve šk. roce 2024/25
	počet učitelek, které nastoupily na školu v tomto šk. roce celkem:
	1

	- z toho absolventek SPgŠ
	1

	- z toho absolventek VŠ
	0

	počet učitelek, které odešly ze školy
	1

	- z toho na jinou školu
	                        1

	- z toho mimo školství
	0

	počet pracovníků odcházejících do důchodu
	0

	- z toho do předčasného důchodu
	0



2.6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků:
	název vzdělávací akce
	pořadatel
	počet účastníků

	Školení pro ved, ŠJ
Vybavení lékárničky

vzdělání a semináře Šablony JAK I
	Jídelny.cz
PMeduca
 
Edupraxe
	1
1

6


3. Kontroly a spolupráce
3.1 Výsledky hodnocení ČŠI v r. 2024/25: kontrola nebyla
Ve šk. roce 2024/2025 byla provedena kontrola v MŠ - KHS Brno .
3.2 Výsledky jiných kontrol:
 - malý počet chladících zařízení- nevhodné skladování zeleniny  s ostatními surovinami ve ŠJ /bude zakoupeno nové chladící zařízení/.
3.3 Spolupráce se zřizovatelem a dalšími institucemi, sponzory:
Obec Nechvalín - velmi dobrá – kulturní komise - poskytnutí a prezentace školních výrobků,, OPP Hodonín, Kyjov . Kulturní středisko Kyjov – spolupráce dobrá .
4. Rozhodnutí ředitele školy ve školním roce 2024/25

 
	rozhodnutí ředitele školy (dle účelu)
	počet
	počet odvolání

	zařazení do MŠ (počet dětí zapsaných na šk. r. 2024/2025
)- stav v září
	13
	0

	žádosti o přijetí v průběhu šk. roku
	                     1
	0

	zařazení do MŠ Speciální
	0
	0

	zařazení postiženého dítěte
	0
	0

	ukončení docházky (počet dětí, které ukončily docházku v červenci 2023) 
	0
	0

	ukončení docházky v průběhu šk. roku
	1
	0

	výjimka z max. počtu dětí*
	ano
	



5. Školní a mimoškolní aktivity 
Veřejná vystoupení – Den matek, zpívání u ván. stromu  , ván. jarmark, vítání  občánků do života ,pasování prvňáků

Další aktivity školy 

- Mikulášská besídka s nadílkou
- pečení perníků
- vánoční nadílka 
- vánoční koledování
- vánoční jarmark
- návštěva kina Kyjov
- lampiónový průvod
- návštěva Sokolíčku Kyjov
- návštěva vystoupení Veselušky ve Ždánicích 
- jízda na koních
- hřiště v Ostrovánkách
- zápis do MŠ
- vynášení Morany
- Den matek
- Den dětí 
- polodenní jarní výšlap do přírody- vinohrady
- školní výlet na Bukovanský mlýn
- "Školička pro předškoláky" - skupinově i individuálně

Aktivity s rodiči
- lampiónový průvod
- pasování prvňáčků
- školní výlet 
- Den matek
- vánoční jarmark, zpívání u ván. stromu


Spolupráce se ZŠ 
- návštěva učitelek MŠ v 1. třídě ZŠ
- zápis do ZŠ
- návštěva předškoláků v 1.třídě ZŠ a ŠD
- návštěva učitelek ZŠ u předškoláků v MŠ
- vynášení Morany
- pasování předškoláků
-  vánoční jarmark,koledování u ván. stromu
6.  Materiálně technické zajištění školy
Je vyhovující, jsou vykrývány základní požadavky MŠ. Do třídy byly pořízeny některé herní prvky. Vzhledem ke stáří budovy MŠ budou narůstat požadavky na údržbu budovy a obnovu zastaralého zařízení. Ve školce je  velkoplošná televize a 1 počítač pro předškolní děti.
 


7. Školní jídelna
	Celková kapacita jídelny
	Počet dětských strávníků
	Počet dospělých strávníků *
	Celkový počet ped.zaměstnanců
	Přepočtený počet zaměstnanců

	60
	13
	5
	2
	1,17


 
Školní jídelna je společná se ZŠ.


7.1.Údaje o provozních zaměstnancích rok 2024/25
	 
	průměrný počet zaměstnanců v roce 2024/25
(fyzický stav/ přepočtený stav) – pedagogů
	průměrný počet zaměstnanců v roce 2024/25
(fyzický stav/ přepočtený stav) – nepedagogů

	počet zaměstnanců
	3/2,61
učitelky MŠ
	2/2,17
uklizečka, kuchařka, ved. stravování

	dosažený průměrný měsíční plat
	asi 23000,-
	asi   24 000,-


               

8. Závěrečné hodnocení školního roku:
Převážná část vzdělávacích cílů a záměrů školního plánu byla splněna, dílčí programy umožňovaly individuální přístup k jednotlivým dětem. Práce s rámcovým vzdělávacím programem byla dále zkvalitňována, pedagogické pracovnice stále hledají formu vzdělávání a individuálního studia na zkvalitnění  přirozených forem učení.
I nadále řešit materiálně technické vybavení  mateřské školy. Dětské hřiště bylo již v minulosti doplněno o dalšími herní prvky . Bylo zakoupeno a obnoveno povlečení. 
I nadále budeme hledat další vhodnou dotaci nebo vhodného sponzora, který by přispěl finanční částkou k dalšímu doplnění prvků na školním hřišti. V příštím školním roce plánujeme zbudovat pergolu s posezením na školní zahradě. Jsme zapojeni do šablon JAK do aktivit, které budou plněny postupně  v MŠ.


9. Priority na školní rok 2025/26
 
1.  Nadále si osvojovat základy hodnot, na nichž je založena naše společnost.
2.  Rozvíjet dítě a jeho schopnosti učení.
3. Získat osobní samostatnost a schopnost  projevovat se jako samostatná osobnost  působící na své okolí.
4.  Postupně  osvojovat pravidla ekologického přístupu dětí ke světu 
5. Propagovat spolupráci rodičů s mateřskou školou, zlepšovat  komunikaci, podporovat  zájem rodičů, informovat je o pokrocích a chování jejich dětí.
6. Předškolní děti dobře připravit  k zápisu do 1. třídy (grafomotorická cvičení, logo chvilky, jazykové a řečové dovednosti, činnosti zaměřeny na matematickou pregramotnost).
7. Vést děti  ke zdravému životnímu stylu – hygiena, zdravá strava, dostatek pohybu.
8. Nadále pokračovat v nabídce kulturních akcí a spolupracovat s obcí.
9. Stále sledovat zdravotní stav dětí, být důslední v nepřijímání nemocných dětí. 
10. Vysvětlovat dětem chování při styku s cizí osobou.
11. Ukončit  a vyhodnotit závěrečnou zprávou Šablony JAK 
12. Sledovat bezpečnost dětí  a pohyb cizích osob po budově.
13. Aktualizovat ŠVP MŠ Nechvalín.
14. Pořídit do MŠ diaprojektor.

Podklady k výroční zprávě projednány  28.8. 2025.
Školská rada projednala – 19.9. 2025
Nechvalín, 29.9. 2025                                                     zapsala:   Mgr. A. Rektoříková                               
